
P O Ž Á R N Í   P O P L A C H O V Á   S M Ě R N I C E 
 
 

I. 
Každý, kdo zpozoruje požár, který může sám uhasit, je povinen tak neprodleně učinit. 
Není-li to možné, je povinen neprodleně vyhlásit požární poplach a vznik požáru oznámit 
Hasičskému záchrannému sboru h1.m. Prahy, ústřední ohlašovna požárů, Sokolská 62, 
Praha 2. 
 

II. 
Požární poplach se vyhlašuje voláním "HOŘÍ" 
Vznik požáru se oznamuje ohlašovně požáru Hasičský záchranný sbor hl.m. Prahy 
 

na telefon: 150 
 
Ohlašovně požáru (Hasičskému záchrannému sboru hl.m. Prahy) je nutné sdělit: 
1. adresu místa, kde hoří nebo došlo k ohrožení 
2. co hoří 
3. počet osob ohrožených požárem 
4. jméno a telefon, ze kterého je hlášení podáváno (u telefonu je třeba vyčkat na zpětný 

dotaz). 
 

III. 
Nájemníci při vyhlášení poplachu zahájí evakuaci osob a je-li to možné i evakuaci 
materiálu, resp. nutných osobních věcí. Nájemníci se shromáždí před objektem, dále se 
řídí pokyny velitele zásahu Hasičského záchranného sboru hl.m. Prahy. Jsou-li přítomni 
zástupci správce objektu, spočítají osoby a podají hlášení veliteli zásahu. 
 
 

IV. 
Důležitá telefonní čísla 

 
záchranná služba   155 
městská policie   156 
policie ČR    158 
pohotovost plynáren  1239 
pohotovost elektráren  224 915 151 
pohotovost vodáren  840 111 112 
jednotné evropské  112 
číslo tísňového volání 
 
 

Praha 1/2007 
zpracoval:   Martinec Zdeněk 

ZA MŮSTKEM 174, 196 00 PRAHA 9 


